
 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

 

Dømt – forældre til en indsat 

Et ærligt og tankevækkende foredrag om livet som forælder til en indsat – om skyld, skam, 

styrke og håb. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Om foredragsholderen 

Jeg er forfatter til bogen "Dømt – forældre til en indsat" og har selv stået midt i den 

livsforandrende krise, det er, når ens barn idømmes fængselsstraf. I mit foredrag deler jeg 

ærligt og nærværende om skyld, skam, tavshed og vejen tilbage til håb. 

Foredraget henvender sig ikke kun til pårørende til indsatte, men til alle, der har oplevet en 

livskrise, som er svær at tale om. 

 

 

Beskrivelse af Gruppetilbuddet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anbefaling fra tidligere arrangør 

Foredraget tager udgangspunkt i min families 

personlige rejse fra chok og fortvivlelse til håb og 

styrke. Jeg fortæller åbent om de følelser og 

udfordringer, man møder som pårørende til en 

indsat – om skyld, skam, tabuer og om at finde 

styrken til at stå ved sig selv. 

Foredraget inviterer til dialog og debat. Jeg ønsker 

at give indsigt i, hvordan livet som pårørende kan 

opleves, og at skabe forståelse for, at der bag 

enhver dom er et menneske med drømme, fejl og 

håb. 

Bogen "Dømt – forældre til en indsat" kan købes i 

forbindelse med foredraget. 

Mit budskab er, at ingen står alene – og at 

åbenhed kan skabe forandring og fællesskab. 

“Foredraget gav os et unikt indblik i livet som 

pårørende til en indsat. Det var både rørende, 

ærligt og inspirerende – og satte gang i vigtige 

samtaler blandt deltagerne. Vi kan varmt 

anbefale foredraget til andre, der ønsker at 

skabe åbenhed og forståelse om et tabubelagt 

emne.” 

 

 

 



 

Pris og varighed 

 

 

Pris for Ældre Sagen: 3.000 kr. 

Varighed: Ca. 1,5 time inkl. spørgsmål 

Kørsel (statens takst) beregnes fra Aulum 

Bemærk: 

Prisen på 3.000 kr. er et særligt tilbud til Ældre 

Sagens lokalafdelinger. For andre foreninger og 

arrangører aftales prisen individuelt afhængig af 

arrangementets størrelse og deltagerantal. 

 

Kontaktinformation  

 

 

 

Navn: Michael Steen Petersen 

 

Telefonnummer: 20 16 50 62 

 

E-mail: michael.s.petersen@outlook.com 

 

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- 

eller videoudstyr mm. 
Behov for projektor og mikrofon. Mulighed for 

bogsalg efter foredraget. 

 

 


